
 

ZPŮSOB HODNOCENÍ A ROZHODOVÁNÍ O ŽÁDOSTECH 

NÁZEV 

HODNOCENÍ 

HODNOTITEL POČET 
KRITÉRIÍ 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
PŘIDĚLENÝCH 
BODŮ 

Hodnotící 
kritéria A 

Administrátor  

(automatické 
hodnocení) 

 

4 
40 

Hodnotící 
kritéria B 

Komise pro životní 
prostředí  

2 40 

Hodnotící 
kritéria C 

Rada Olomouckého 
kraje (ROK) 

 
1 

 

20 

 

 
 

 

 
 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ – DEFINICE 
 

A 
Hodnotící kritéria definovaná administrátorem  

 
 

A1  Kvalita žádosti  

Počet 
bodů  
 

 
Žadatel podává více žádostí v tomto programu 
 
Žadatel podává jen jednu žádost v tomto programu 

10  
 

5  

A2 Rozsah/význam akce 
Počet 
bodů  

 

 

Projekt přímo navazuje na právě realizovaný či v předchozích 

dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu 

 

Jedná se o izolovaný projekt bez dalších vazeb 

 

10 

 

 

5 



A3 Finanční zajištění projektu 

Počet 
bodů  
 

 

Projekt je financován vícezdrojově 

 

Projekt je financován pouze z této dotace 

 

10 

 

5 

 

A4 Sídlo žadatele 

Počet 
bodů  
 

 

 
 

Olomoucký kraj 

Mimo území Olomouckého kraje 

 

10 

5 

 

B 
Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci 
s hodnotitelem kritérií B. Jedná se o věcné hodnocení se 
zaměřením na odbornost. 

 

B1 Význam pro Olomoucký kraj 

Počet 
bodů  

 

 

Velký význam pro oblast životního prostředí – jde o mimořádnou 

jedinečnou akci, projekt či záměr, po němž se zlepší životní 

prostředí, anebo jde o akci zaměřenou na děti a mládež a 

povědomí o životním prostředí se u cílové skupiny zvýší  

Střední význam pro oblast životního prostředí – jde o projekt či 

záměr, po němž životní prostředí zůstane zachováno, nebo je 

určen pro děti a mládež, ale povědomí se u cílové skupiny nezvýší 

Malý význam pro oblast životního prostředí – jde o projekt či záměr 

s malou souvislostí a vztahem k přírodě nebo bez vztahu 

k životnímu prostředí nebo je zaměřena jen na odbornou veřejnost 

nebo velmi malý okruh veřejnosti 

20 

 

 

10 

 

5 

B2 Rozsah a obsah projektu 

Počet 
bodů  

 



 

Rozsah a obsah projektu je jasně konkretizován, jednotlivé 

aktivity jsou jasně specifikovány. 

Rozsah a obsah projektu ani popis jednotlivých aktivit není příliš 

konkrétní 

 Rozsah a obsah projektu není příliš konkrétní, popis jednotlivých 

aktivit není uveden 

 

20 

 

10 

 

2 

 

C Potřebnost a návaznost na strategické dokumenty 

Počet 
bodů  

 

 

Vysoká míra potřebnosti k dosažení cílů kraje v oblasti životního 
prostředí a zemědělství při naplňování principu trvale 
udržitelného rozvoje 

 
Zvýšená míra potřebnosti k dosažení cílů kraje v oblasti životního 

prostředí a zemědělství při naplňování principu trvale 
udržitelného rozvoje 

 
Běžná míra potřebnosti z hlediska naplnění cíle předmětu 

dotačního programu 

 

20 

 

10 

 

5 

 

 


